1

江苏省青少年科技教育协会
苏青科教发〔2022〕104 号

关于发布会费标准及管理办法和会员服务标准

的通知

各单位会员，个人会员：

为保障江苏省青少年科技教育协会（以下简称“协会”）工

作正常开展，规范协会会费收缴工作，更好地提升协会对会员的

的服务能力，通过征集意见，理事会研究，经第八次会员代表大

会投票通过的《江苏省青少年科技教育协会会费标准及管理办法》

报江苏省民政厅并获得批准，现将会费标准及管理办法（附件 1）

和会员服务标准（附件 2）发布，相关标准和管理办法自发布之日

起生效执行。

联系人：张 湉 电话：025-86670730

张晓辰 电话：025-86670701

协会网站：http://www.sciedu.org

电子邮箱：jsstem@126.com

2

附件：1.江苏省青少年科技教育协会会费标准及管理办法

2.江苏省青少年科技教育协会会员服务标准

江苏省青少年科技教育协会

2022 年 12 月 13 日

3

附件 1

江苏省青少年科技教育协会会费标准及管理办法

第一章 总则

第一条 为加强江苏省青少年科技教育协会（以下简称“协

会”）会费管理，根据《社会团体登记管理条例》及江苏省民政

厅、江苏省科协关于社会团体的有关规定，依据《江苏省青少年

科技教育协会章程》的有关规定，保障协会自身建设和各项工作

的开展，充分体现服务会员的宗旨，确保为会员提供相应服务，

特制订本会会费管理制度。

第二章 会费标准

第二条 会费标准根据服务成本核算，由理事会提出，经会

员代表大会表决确定。

第三条 单位会员会费标准：

单位会员 4000 元/年。

理事单位会员 10000 元/年。

常务理事单位会员 15000 元/年。

副理事长单位会员 20000 元/年。

第四条 个人会员会费标准：100 元/年

第三章 会费收缴工作

第五条 会费由协会秘书处统一收取。逾期未交者，秘书处

向其发出提示性缴费通知。

4

第六条 会费按年度交纳。每年缴纳一次，个人会员可以一

次性缴纳三年的会费。每年三月初，秘书处下发关于交纳当年会

费的通知，六月底前交清当年会费。会员资格以自然年度计算，

即从每年 1 月 1 日至 12 月 31 日。会费由协会秘书处统一收取并

开具省财政会费票据、以便报销。

第七条 学校、非营利性团体、公益一类和公益二类事业单

位的单位会费可予以一定减免。

确有困难的会员，可向协会申请减免会费，经协会组织工作

委员会核定后，酌情减免。

第八条 对不按期缴纳会费的发出书面通知并在网站通报。

协会于每年一季度将上年度会费收缴明细在网站进行公示。

第四章 会费支出工作

第九条 会费由协会秘书处统一安排使用，用于开展章程规

定的各项业务活动、为会员提供各种服务、发展协会组织等各项

支出。

第十条 协会秘书处单立科目进行会费管理，每年核算收取

和使用情况，每年向理事会报告前一年度会费收缴及使用情况，

并及时向会员公示。

第五章 附则

第十一条 本制度由协会秘书处负责修订并解释。

第十二条 本制度自颁布之日起生效执行。

5

附件 2

江苏省青少年科技教育协会会员服务标准

单位会员（学校、非营利性团体、公益一类和公益二类事业单位）

一、会员服务

1.优先获得竞赛活动优秀组织单位奖、项目团体奖申报资格

2.优先获得主办、承办、协办竞赛活动的申请资格

3.优先获取各类竞赛活动的各项资源

4.可参与裁判工作,加入协会裁判库，参与市联络处工作

5.可承担协会组织的课题（子课题）项目

6.可申请论文/方案评审活动优秀组织奖

7.可推荐在省级以上杂志对学校科技教育工作宣传机会一次，

推荐论文发表机会一次

8.可获得各类省级青少年科技教育项目申报推荐资格

9.可在协会平台（官网、微信公众号、视频号）发布单位会员

宣传信息

10.可参与“云科创”线上科技活动，并优先申请成为承办单

位或协办单位

11.赠送省级以上全年期刊杂志

12.可减免 5名个人会员会费一年

13.可参评年度星级先进单位、优秀组织单位

14.优先推荐优秀组织工作者、优秀科技辅导员表彰资格

15.可获得各类省级人才推荐彰资格

（1）最美科技工作者 （2）江苏省青年人才托举工程

6

二、特色服务

（在□中标记，

选择 1 项服务，

减免不超过 4000

元）

□“科学之路”实践活动：

1.参与研学活动单位可获得1日活动研学10名学生免费名额，

或冬、夏令营活动 1 名学生免费

2.优先搭建研学服务共建平台，建立长期合作机制

□学术交流：参与学术交流活动，享受 1人次免费

□培训及认证服务：推荐 1 人次参加培训服务，免费赠送培训

相关器材

□科普活动：免费提供专家科普报告 1场（工程学；物理、天

文和能源科学；化学、生物化学和分子生物学；动物学和植物

学；生物医学和微生物学；计算机科学和数学；环境科学；社

会科学；生涯规划；其他）

□生涯规划服务：提供生涯规划卡 10张

□咨询服务：协会免费提供 1场次现场指导、咨询服务，可选

服务如下。

1.申报省科学教育综合示范学校

2.指导青少年科学工作室建设

3.提供开展各类青少年科技活动的指导意见

4.获得省级科普作品评比推荐和协会专家指导

5.科学节、科普周、科普日活动策划方案协助

6.校企对接咨询服务

7.青少年科技教育方面政策解读服务

8.进校开展学生生涯规划讲座

9.可申请参与学际考察交流

7

单位会员（营利性企业单位）

一、会员服务

1.优先提供科教资源并优先展示于协会官网

2.优先参与省级、市级培训班

3.优先推荐作品参加创新创业大赛

4.优先参与学术交流活动，参加人员经费优惠

5.可获得冬、夏令营参与活动经费优惠

6.可申请参与协会组织的课题（子课题）项目

7.可推荐在省级以上杂志投稿发表机会一次

8.优先享有省级以上杂志广告发行、费用优惠折扣

9.赠送省级以上全年期刊杂志

10.优先申请在协会微信视频号平台宣传

11. 可参与“云科创”线上科技活动，并优先申请成为承办单

位或协办单位

12.可参评年度星级先进单位

13.优先推荐优秀科技辅导员表彰资格

二、特色服务

（在□中标记）

□可成立公益俱乐部参加活动可进入报名通道

□优先推荐青少年科技活动项目

□优先推荐中小学课后服务资源

□可免费参与科学节、科普周、科普日活动、科教展览，参加

宣传展示

□优先获得优质研学服务资源，享有经费优惠，共建研学服务

合作平台。

□协会免费提供 1场次咨询服务（科学工作室创建指导、省级

科普作品评比推荐资格并获得协会专家指导、科学节策划指

导、校企对接咨询服务、青少年科技教育方面政策解读、根据

企业需求推荐专家面对面指导）

8

个人会员

一、培训服务
1.优先参与培训活动

2.优先申请认证为竞赛活动教练员

二、学术交流服务 1.优先参与学术交流活动

三、理论研究服务

1.可申请参与协会组织的课题（子课题）项目（需具备一定经

验与资质）

2.免费参与论文/方案评审活动投稿

四、公益宣传服务

1.可申请在协会平台（官网、微信公众号、视频号）宣传个人

会员。（每年 1 次）

2.可参评协会“最美科技工作者”，获奖者可参与江苏广播电

视总台教育频道“名师大讲堂”录制节目 1 期

五、表彰奖励服务 1.可申报优秀组织工作者、优秀科技辅导员表彰

六、研学服务

1.参与研学活动带队，享受会员优惠

2.可参评研学活动优秀科技辅导员奖

9

江苏省青少年科技教育协会会费减免

申请表

申请日期： 年 月 日

单位基

本情况

单位名称

单位地址

联络秘书姓名

手机号码

减免原因

申请单位

意见
（盖章）

年 月 日

协会意见

年 月 日

备注